
D.D.S. n. sS 5J del ~ I ~ ) 20 2 D
"

REPUBBLICA ITALIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE - SERIZIO 3

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il T.U. sugli impiegati civili dello Stato approvato con D.P.R. 10.1.1957, n. 3 e successive

modifiche ed integrazioni;
VISTO l'art. 26 e l'art. 31 del Dlgs. n. 151 del 26/03/2001 e successive modifiche e integrazioni;
VISTA l'istanza, trasmessa dal Dipartimento delle Infrastruture, della Mobilità e dei Trasporti -

Area 4/\ Affari Generali - prot. n. 36669 del 18/8/2020, assunta al Protocollo di questo
Dipartimento in data 31/8/2020 al n. 75759, con la quale il dipendente ..., in servizio presso il
suddetto Dipartemento Area 7/\ , con la qualifica di istruttore direttivo, chiede di poter fruire
del congedo per paternità decorrere dal 7/9/2020 per un periodo massimo di 3 mesi previsto
dall'art. 26 comma 6 e art. 31 del Dlgs. n. 151/2001 e successive modifiche ed integrazioni;

PRESO ATTO: del decreto n. 3771/2020 definito in data 3/7/2020, con il quale il Tribunale per i
Minorenni di Palermo dispone l'affidamento del minore .... , nato a Palermo il ai
coniugi .." per la durata di anni 2;

VISTO il D.lgs 151/2001 art. 26, comma 6 e successive modifiche ed integrazioni, che prevede nel
caso di affidamento di minore il congedo può essere fruito entro cinque mesi dall'affidamento
per un periodo massimo di 3 mesi;

CONSIDERATO, che secondo le disposizioni di legge a prescindere dall'età del minore, il diritto a
fruire del menzionato congedo è fino al 18° anno di età:

DECRETA

ART. 1 - n sig. è collocato in congedo per paternità decorrere dal 7/9/2020 per un periodo massimo di 3
mesi previsto dall'art. 26 comma 6 e dell'art. 31 del Dlgs. n. 151/2001 e successive modifiche
ed integrazioni.

ART. 2 - Per il predetto periodo il dipendente ha diritto all'intera retribuzione ed il medesimo deve
essere computato nell'anzianità di servizio a tutti gli effetti, compreso quello relativo alla
tredicesima mensilità ed alle ferie.

n presente provvedimento sarà notificato all'interessato e inviato alla Ragioneria Centrale
competente per il visto prescritto.

n presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi della LR. 21/2014, art. 68 e s.m.i.

palermo,~
ho G.G. Palagonia

f.to Giuseppina Zangla


